
Facultad de
Ciencias Económicas

TRELEW, 12 3 HOV 2011
VISTO:

Las Notas Nros. 186 y 189/11 SI de la Secretaria de Investigación Lic. Yanina F. L. Tocchetti; y

CONSIDERANDO:

Que mediante las notas indicadas en el Visto, la Lic. Tocchetti, eleva la presentación de los
nuevos Proyectos de Investigación para su tratamiento y posterior remisión a la Secretaría de Ciencia y
Técnica de la Universidad titulados: Caracterización del mercado de bebidas alcohólicas y tabaco de la
ciudad de Esquel (Chubut-Argentina) cuya Directora es la Lic. Gabriela María Demarchi y Co Director el
Lic. Carlos Alfredo Baroli; Diseño de una metodología de Costos para el sistema de Administración de
Justicia de las Oficinas Judiciales del Fuero Penal de la Provincia del Chubut cuya Directora es la Mg.
Gabriela Marisa Dufour y Co-Directora Cra. Nora Beatriz López; Lineamientos para el Ordenamiento
Territorial de Trelew cuya Directora es la Esp. Ana María Gómez y Co Director Mariano Gutierrez
Azparren; Sistema de coparticipación de tributos. Desarrollo para el caso de la provincia del Chubut cuyo
Director es el Mg. Alejandro Milton Jones y Co Directora Mg. Natalia Usach; La Enseñanza universitaria
a distancia en Patagonia. Potencialidades y limitaciones pedagógicas y culturales: El caso de
Epistemología en la Facultad de Ciencias Económicas cuyo Director es el Mg. José María Ramón;
Investigación de la potencialidad económica y agroalimentaria del Valle Inferior del Río Chubut cuyo
Director es el Mg. Oscar Rubén Sánchez; Propuesta de medición del recurso nieve desde la perspectiva de
la Contabilidad Ambiental cuyo Director es el Cr. Gabriel Gustavo Trucco; La opinión de los empresarios
del sector petrolero de Comodoro Rivadavia y de los egresados sobre el papel de la U.N.P.SJ.B cuya
Directora es la Esp. Mirta Lidia Mas y Co Director Walter Orlando Carrizo;

Que en la Nota N° 186/11 se incluye el Programa de Investigación titulado: Cultura
organizacional sustentable de las explotaciones agropecuarias del Valle Inferior del Río Chubut, el cual es
Dirigido por la Mg. Patricia Kent, integrando el Proyecto de Investigación: Cultura organizacional
sustentable de las explotaciones agropecuarias del Valle Inferior del Río Chubut y la Investigación de
Tesis Doctoral: Cultura organizacional sustentable de las mipymes agro-turísticas del Valle Inferior del
Río Chubut;

Que corresponde aprobar las presentaciones;

Que la Comisión de Enseñanza se expidió conforme el Despacho N° 63/11;

Que dicho Despacho fue tratado y aprobado en sesión ordinaria del día 12 de Noviembre de
201'1.-

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 10._ AVALAR Y remitir a la Secretaría de Ciencia y Técnica, la presentación de los
siguientes Proyectos de Investigación:

Título del Proyecto de Investigación Director y Codirector.
Caracterización de los mercados de bebidas Director: Prof. Gabriela María Demarchi
alcohólicas y tabaco en la ciudad de Esquel Co Director Lic. Carlos Alfredo Baroli
(Chubut- Argentina)

c¡fJ134/11 1 de 2



Facultad de
Ciencias Econámicas

Diseño de una metodología de Costos para el Director: Mg. Gabriela MarisaDufour
sistema de Administración de Justicia de las Co Director. Cra. Nora Beatriz López
Oficinas Judiciales del Fuero Penal de la
Provincia del Chubut.
Lineamientos para el Ordenamiento Territorial de Director: Esp. Ana María Gómez
Trelew Co Director: Mg. Mariano Gutierrez Azparren
Sistema de coparticipación de tributos. Desarrollo Director: Mg. Alejandro Milton Jones
para el caso de la provincia del Chubut. Co Director: Mg. Natalia Usach
La enseñanza universitaria a distancia en Director: Mg. José María Ramón
Patagonia. Potenc ial idades y limitaciones
pedagógicas y culturales: El caso de
Epistemología en la Facultad de Ciencias
Económicas
Investigación de la potencialidad econorruca y Director: Mg. Oscar Rubén Sánchez
agroalimentaria del Valle Inferior del Río Chubut.
Propuesta de medición del recurso nieve desde la Director: Cr. Gabriel Gustavo Trucco
perspectiva de la Contabilidad Ambiental
La opinión de los empresarios del sector petrolero Director: Esp. Mirta Lidia Mas
de Comodoro Rivadavia y de los egresados sobre Co Director: Esp. Walter Orlando Carrizo
el papel de la UNPSJB

ARTICULO 2°._ AVALAR Y remitir a la Secretaría de Ciencia y Técnica, la presentación del
Programa de Investigación titulado: "Cultura organizacional sustentable de las explotaciones
agropecuarias del Valle Inferior del Río Chubut", cuya Directora es la Mg. Patricia Kent, integrando el
programa los siguientes Proyectos:

~ Proyecto de Investigación: Cultura organizacional sustentable de las explotaciones agropecuarias
del Valle Inferior del Río Chubut.

~ Investigación de Tesis Doctoral: Cultura organizacional sustentable de las mipymes agro-turísticas
del Valle Inferior del Río Chubut.

ARTÍCULO 3°._ Regístrese, comuníquese, notifíquese, elévese copia a la Secretaría de Ciencia
y Técnica y cumplido, archívese."

r=>. UNPSJB

FCE

~. Cr.

RESOLUCIÓN N° 134/11 CDFCE ..-

2 de 2


